
 

 

 

 

 

 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

Telefon 7226 8400 

Telefax 3393 3510  
 

www.justitsministeriet.dk 

jm@jm.dk 

 

Æ n d r i n g s f o r s l a g 

til 

Forslag til lov om ændring af lov om fonde og visse foreninger 

(Forhøjelse af beløbsgrænsen for små fonde, udvidet adgang til udde-

ling af gaver, indsigt i fonde og foreningers årsregnskaber m.v.) 

(L 114) 

 

Af justitsministeren, tiltrådt af …: 

 

Til § 2 

 

x) I stk. 3 indsættes efter 1. pkt. som nyt punktum: 

 

»Overgangen til beskatning efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6, 

sker for disse fonde fra det førstkommende indkomstår efter lovens ikraft-

træden.«  

 

[Tidspunktet for overgang til beskatning efter selskabsskatteloven] 

 

B e m æ r k n i n g e r 

 

Til nr. 1  

 

Fonde, der som følge af lovforslagets § 1, stk. 4, om forhøjelse af beløbs-

grænsen fra 250.000 kr. til 1 mio. kr. ikke længere vil være omfattet af 

fondsloven som et hele, og som derfor overgår fra beskatning efter fonds-

beskatningsloven til beskatning efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6, 

er efter lovforslagets § 2, stk. 3, fritaget fra ophørsbeskatning ved over-

gangen.  

 

Overgangen til beskatning efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6, sker 

efter de gældende regler, når lovforslaget træder i kraft den 1. juli 2014.  
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Fonde, hvis aktiver udgør mindre end 1 mio. kr., kan ønske at fusionere 

med andre fonde for derved at bringe aktivmassen over beløbsgrænsen på 

1 mio. kr. Dermed vil fonden fortsat være omfattet af fondsloven og be-

skatningen efter fondsbeskatningsloven. Hvis en sådan fusion skal kunne 

gennemføres efter reglerne i fusionsskatteloven, skal fusionen imidlertid 

gennemføres, inden fondene er overgået til beskatning efter selskabsskatte-

lovens § 1, stk. 1, nr. 6. 

 

For at give de berørte fonde praktisk mulighed for at gennemføre sådanne 

fusioner foreslås det, at overgangen fra beskatning efter fondsbeskatnings-

loven til beskatning efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6, ikke sker 

allerede på tidspunktet for lovens ikrafttræden den 1. juli 2014, men først 

fra det førstkommende indkomstår efter lovens ikrafttræden. 

 

 


